О внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 19
марта 2015 года № 195 "Об утверждении Правил предоставления трансфертов
органам местного самоуправления"

Утративший силу
Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 24 ноября 2015 года № 587
. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 29 декабря
2015 года № 12602. Утратил силу приказом Первого заместителя
Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра финансов Республики
Казахстан от 20 января 2020 года № 40.
      Сноска. Утратил силу приказом Первого заместителя Премьер-Министра РК
– Министра финансов РК от 20.01.2020  (вводится в действие по истечении № 40
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  статьи 35 Бюджетного кодекса Республики пунктом 6
Казахстан от 4 декабря 2008 года, ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 19 марта приказ
2015 года № 195 "Об утверждении Правил предоставления трансфертов органам
местного самоуправления" (зарегистрированный в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под № 10704, опубликованный в
информационно-правовой системе "Әділет" 17 апреля 2015 года) следующие
изменения:
      в  предоставления трансфертов органам местного самоуправления (Правилах
далее - Правила):
      подпункты 3) и 4)  изложить в следующей редакции:пункта 2
      "3) земельный налог на земли населенных пунктов с физических и
юридических лиц, земельный участок которых находится в городе районного
значения, поселке, селе;
      4) налог на транспортные средства с физических и юридических лиц,
зарегистрированных в городе районного значения, поселке, селе.";
      подпункты 3) и 4)  изложить в следующей редакции:пункта 3
      "3) по земельному налогу на земли населенных пунктов с физических и
юридических лиц - исходя из перечня физических и юридических лиц,
земельный участок которых находится в городе районного значения, селе,
поселке по сведениям акимов города районного значения, села, поселка,
сельского округа;

      4) по налогу на транспортные средства с физических и юридических лиц -
исходя из перечня физических и юридических лиц, место жительства и
юридический адрес которых, соответственно, находится в городе районного
значения, селе, поселке по сведениям акимов города районного значения, села,
поселка, сельского округа.";
       к Правилам изложить в новой редакции согласно  к приложение приложению
настоящему приказу.
      2. Департаменту бюджетного законодательства Министерства финансов
Республики Казахстан (Ерназарова З.А.) в установленном законодательством
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан его
направление на официальное опубликование в периодических печатных
изданиях и информационно-правовой системе "Әділет";
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
финансов Республики Казахстан.
      3. Настоящий приказ вводится в действие после дня его первого
официального опубликования.
Министр финансов

Республики Казахстан Б. Султанов

      "СОГЛАСОВАН"
      Министр национальной экономики
      Республики Казахстан
      _________________ Е. Досаев
      30 ноября 2015 года

Приложение
к приказу Министра финансов

Республики Казахстан
от 24 ноября 2015 года № 587

Приложение
к Правилам предоставления

трансфертов органам
местного самоуправления

      Форма

Отчет о результатах использования трансфертов
местного самоуправления

      на 1_____________ 20__ года
      Наименование государственного учреждения
      __________________________________________________________________
___
      Периодичность: полугодовая, годовая _________________________________
      Единица измерения: тысяч тенге

Наименование
Код
строки

Утвержденный
план год

Уточненный
план на год

План на
полугодие

Фактическое
использование

О с т а т о к
неиспользованной
суммы

Процент
использования
к плану на
полугодие (гр
.6/гр.5) х100)

1 2 3 4 5 6 7 8

О с т а т о к
неиспользованных
средств на начало
года-всего

010

Поступления
отчетного периода,
всего (сумма строк
021-025)

020

в том числе

индивидуальный
подоходный налог
по доходам, не
облагаемым у
источника выплаты,
физических лиц,
зарегистрированных
на территории
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

021

налог на имущество
физических лиц,
имущество которых
находится на
территории города
районного значения
, села, поселка,
сельского округа

022

земельный налог на
земли населенных
п у н к т о в  с
физических лиц,
земельный участок
которых находится 023

в городе районного
значения, селе,
поселке

н а л о г  н а
транспортные
средства с
физических лиц,
зарегистрированных
в городе районного
значения, селе,
поселке

024

земельный налог на
земли населенных
п у н к т о в  с
юридических лиц,
земельный участок
которых находится
в городе районного
значения, селе,
поселке

025

н а л о г  н а
транспортные
средства с
юридических лиц,
зарегистрированных
в городе районного
значения, селе,
поселке

026

Расходы - всего 050

в том числе по
направлениям
расходов:

О с т а т о к
неиспользованных
средств на конец
отчетного периода -
всего

100

      Аким города районного значения, села,
      поселка, сельского округа __________ ________________________________
      (подпись) (фамилия, имя, отчество (при его
      наличии)
      Руководитель финансовой
      службы ______________ _____________________________________________
__
      (подпись) (фамилия, имя, отчество (при его наличии)

      Дата "__"____________ _____г.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан